
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
/УД ЩДД ££>.£3_________ рп. Ч упеки и № О - /6б>

Об итогах муниципального этапа 
онлайн-конкурса но художественному 
чтению, посвященному Дню Победы в 
Великой Отечественной войне «Как 
хорошо на свете без войны»

На основании приказа МКУ «Отдел образования администрации Чунского района» 
№0-142 от 24 апреля 2023 года «О проведении муниципального этапа онлайн-конкурса по 
художественному чтению, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
«Как хорошо на свете без войны»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Включить в состав конкурсной экспертной комиссии:
- Жиган Марину Николаевну, учителя русского языка и литературы МОБУ СОШ №90 р.п. 
Чуне кий;
- Фролову Наталью Николаевну, учителя русского языка и литературы МОБУ СОШ 

№90 рп. 4}некий:
-Яновскую Оксану Александровну, методиста МБУ «Центр развития образования 

Чунского района».

2, Объявить победителями и призерами муниципального этапа онлайн-конкурса 
следующих участников:

Возрастная категория 1-4 классы:

№
п.п.

Ф.И, участника, 0 0 Руководитель место

1 Щетинина Варвара, МБОУ 
СОШ №29 р.п. Чунский

Шахабудннова
О.Н.

Диплом I 
степени

2 Жукова Анастасия, МОБУ 
СОШ №2 р.п. Октябрьский

Гурская Г.Ф. Диплом II 
степени

3 Федоров Григорий, МОБУ 
НОШ №24 р.п. Чунский

Оршаева Ф.Ф. Диплом III 
степени



Возрастная категория 5-8 классы:

№
п.п.

ФИ участника. 0 0 Руководитель место

1 Шильцова Маргарита, 
МОБУ СОШ №4 р.п. 
Лесогорск

Чегрецкая Татьяна 
Юрьевна

Диплом I 
степени

2 Ратькова Екатерина, МОБУ 
СОШ №29 р.п. Чунский

Сел юти на Ольга 
Евгеньевна

Диплом II 
степени

3 Марданова Юлия, МОБУ 
СОШ №2 р.п. Октябрьский

Гумирова Елена 
Владимировна

Диплом III 
степени

Возрастная категория 9-11 классы:

№
п.п.

ФИ участника, 0 0 Руководитель место

1
Попова Дарья, МБОУ СОШ 
№29 рп. Чунский

Емельянович
Ольга
Анатольевна

Диплом I 
степени

2
Нефедова Ольга, МБОУ 
СОШ №29 р.п. Чунский

Шумилова Олеся 
Геннадьевна

Диплом II 
степени

3
Сергеева Полина, 
обучающаяся МБОУ СОШ 
№29 рп. Чунский

Шумилова Олеся 
Г еннадьевна

Диплом III 
степени

3.Вручить сертификаты муниципального этапа онлайн-конкурса по 
художественному чтению, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 
«Как хорошо на свете без войны», следующим участникам:

Пропп Сергею -  обучающемуся МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский (руководитель 
Гареева Елена Павловна):

Смирновой Владиславе- обучающейся МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский (руководитель 
Молодцова Светлана Владимировна);

Шевцовой Варваре -  обучающейся МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский (руководитель 
Тихонова Инна Викторовна);

Крышковец Надежде -  обучающейся МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский (руководитель 
Иванкова Наталья Васильевна);

Черткову Егору -  обучающемуся. МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский (руководитель 
Логинова Галина Анатольевна);

Гаджиевой Сабине -  обучающейся МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский (руководитель 
Гагарина Алена Викторовна);

Бурмакиной Эльвире - обучающейся МОБУ СОШ №2 рп. Октябрьский 
(руководитель Гурская Галина Федоровна);

Аллик Диане -  обучающейся МОБУ СОШ №2 р.п. Октябрьский (руководитель 
Гумирова Елена Владимировна);

Мухторову Салмону -  обучающемуся МОБУ СОШ №4 р.п. Лесогорск 
(руководитель Кальмус Ирина Сергеевна);

Кондратьевой Лилии -  обучающейся МОБУ ООШ №12 с. Червянка (руководитель 
Кокшарова Надежда Анатольевна):

Рукосуеву Артему -  обучающемуся МОБУ ООШ №12 с. Червянка (руководитель 
Кокшарова Надежда Анатольевна);



Рукосуеву Артему -  обучающемуся МОБУ OOLLI №12 с. Червянка (руководитель 
Кокшарова Надежда Анатольевна);

Котлову Антону -  обучающемуся МОБУ ООШ №21 д. Новобалтурина 
(руководитель Васильева Тамара Николаевна);

Белодедову Кириллу -  обучающемуся МОБУ НОШ №24 р.п. Чунский (руководитель 
Гареева Екатерина Дмитриевна);

Басаргиной Софье -  обучающейся МОБУ НОШ №24 р.п. Чунский (руководитель 
Котлова Наталья Александровна);

Гузовской Виктории -  обучающейся МОБУ НОШ №24 р.п. Чунский (руководитель 
Смолина Светлана Николаевна);

Борисовой Каролине -  обучающейся МОБУ НОШ №24 р.п. Чунский (руководитель 
Зиганшена Виктория Александровна);

Шахабудиновой Юлии -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский 
(руководитель Шахабудинова Ольга Николаевна);

Рагимовой Сабине -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский (руководитель 
Шахабудинова Ольга Николаевна);

Ивановой Дарье -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский (руководитель 
Никитина Галина Валерьевна);

Комарову Савелию -  обучающемуся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский (руководитель 
Никитина Галина Валерьевна);

Магомедовой Инессе -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п, Чунский (руководитель 
Емельянович Ольга Анатольевна);

Осиповой Арине -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский (руководитель 
Емельянович Ольга Анатольевна);

Павиной Дарье -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский (руководитель 
Ианасюгина Ирина Владимировна);

Ратьковой Екатерине -  обучающейся МОБУ СОШ №29 р.п. Чунский (руководитель 
Селютина Ольга Евгеньевна).

4. Объявить благодарность Муниципального казенного учреждения «Отдел 
образования администрации Чунского района» педагогам, подготовившим участников 
муниципального этапа онлайн-конкурса по художественному чтению, посвященного Дню 
Победы в Великой Отечественной войне «Как хорошо на свете без войны»:

Гареева Елене Павловне -  учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ №1 
р.п. Чунский;

Молодцовой Светлане Владимировне -  учителю русского языка и литературы 
МОБУ СОШ №1 р.п. Чунский;

Тихоновой Инне Викторовне -  учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ 
№1 р.п. Чунский;

Иванковой Наталье Васильевне -  учителю русского языка и литературы МОБУ 
СОШ №1 р.п. Чунский;

Логиновой Галине Анатольевне -  учитель начальных классов, МОБУ СОШ №1 р.п. 
Чунский;

Гагариной Алене Викторовне -  учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ 
№1 р.п. Чунский,

Гурской Галине Федоровне -  учителю начальных классов МОБУ СОШ №2 р.п. 
Октябрьский;

Гумировой Елене Владимировне -  учителю русского языка и литературы МОБУ 
СОШ №2 р.п. Октябрьский;

Кальмус Ирине Сергеевне -  учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ №4 
р.п. Лесогорск;

Чегрецкой Татьяне Юрьевне -  учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ 
№4 р.п, Лесогорск;



Кокшаровой Надежде Анатольевне -  учителю русского языка и литературы МОБУ 
ООШ №12 с. Червянка;

Васильевой Тамаре Николаевне -  учителю русского языка и литературы МОБУ 
ООШ №21 д. Новобалтурина;

Зиганшеной Виктории Александровне -  учителю начальных классов МОБУ НОШ 
№24 р.п. Чунский;

Гареевой Екатерине Дмитриевне -  учителю начальных классов МОБУ НОШ №24 р.п. 
Чунский;

Котловой Наталье Александровне -  учителю начальных классов МОБУ НОШ №24 
р.п. Чунский;

Смолиной Светлане Николаевне -  учителю начальных классов МОБУ НОШ №24 р.п. 
Чунский;

Шахабудиновой Ольге Николаевне -  учителю начальных классов МБОУ С’ОШ №29 
р.п. Чунский;

Емельянович Ольге Анатольевне -  учителю русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №29 р.п. Чунский;

Никитиной Галине Валерьевне -  учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ 
№29 р.п. Чунский;

Панасюгиной Ирине Владимировне -  учителю русского языка и литературы МБОУ 
СОШ №29 р.п. Чунский;

Селютиной Ольге Евгеньевне -  учителю русского языка и литературы, учитель 
начальных классов МБОУ СОШ №29 р.п. Чунский.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник муниципального казённого 
учреждения «Отдел образования 
администрации Чунского района»


